潍坊学院第十三届大学生科技文化艺术节

关于举办“怀中国梦想，展青春风采” 第十三届大学生辩论赛活动的通知

艺术节〔2013〕24号
各团总支、学生分会：
为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，丰富校园文化生活，促进广大青年学生健康成长, 活跃同学们的思维，特举办第十三届大学生科技文化艺术节“怀中国梦想，展青春风采”第十三届大学生辩论赛活动，现将有关事宜通知如下：

一、主办单位
团委、学生会
二、承办单位

法学院团总支、学生分会  大学生法律爱好者协会

三、时间地点
时间：初  赛：5月6日（周一）-5月10日（周五）
           复  赛：5月13日（周一）-5月15日（周三）

          复活赛：5月20（周一）-5月21日（周二）

半决赛：5月24日（周五）
决  赛：5月28日（周二）

地点：模拟法庭（8#321）
四、活动流程

1. 5月3日（周五）晚7:00各学院代表到法学院学生会（8#301）抽取初赛辩题并分组。（因此次辩论赛共19支参赛队伍，故有一支队伍直接抽签进入复赛）

2. 初赛定于5月6日（周一）至5月10日（周五）每晚举行两场比赛，开始时间分别为19:00和20:00，地点为模拟法庭（8#321）。5月10日（周五）晚20:20到法学院学生会（8#301）抽取复赛辩题。

3. 复赛定于5月13日（周一）至5月15日（周三）每晚举行两场比赛，开始时间分别为19:00和20:00，地点为模拟法庭（8#321）。5月15日（周三）晚20:20到法学院学生会（8#301）抽取复活赛辩题。因比赛赛制易于安排，故从输掉的队伍中复活三只队伍（抽签决定）。

4. 复活赛定于5月20日（周一）至5月21日（周二）每晚举行两场比赛，开始时间分别是19:00和20:00，地点为模拟法庭（8#321）。5月21日（周二）21:10到法学院学生会（8#301）抽取半决赛辩题。
5. 半决赛定于5月24日（周五），时间定于19:00和20:00，地点为模拟法庭（8#321）。5月24日（周五）晚21:10抽取决赛辩题。
6. 决赛定于5月28日（周二），时间定于19:00，地点为模拟法庭（8#321）并举行颁奖仪式。
五、联系方式

联系人:刘  珉             电话：18263687628

      王璐瑶             电话：18363622007
邮箱：985725523@qq.com
备注：各学院可带部分同学前往观看比赛，为保证比赛正常进行，观众必须保持安静。每两场比赛之间观众可休息十到二十分钟。
未尽事宜，另行通知。
附件：大学生辩论赛报名要求、每场比赛具体程序、评分标准
共青团潍坊学院委员会
                                2013年5月6日

附件
大学生辩论赛报名要求、每场比赛具体程序及
评分标准

一、报名要求
1. 报名方式：各学院推举4人组成辩论队并指定负责人（非辩手）一名，于4月26日（周五）12：00之前由负责人将参赛选手的汇总信息（附院系、选手的姓名、联系方式以及负责人联系方式）以短信的形式发至电话18263687628。
2. 请参赛选手遵循比赛具体程序以及活动流程相关安排进行比赛。

二、每场比赛具体程序
1. 正方一辩陈述己方观点（2分30秒）

2. 反方一辩陈述己方观点（2分30秒）

3. 正方二辩选择反方二辩或三辩进行一对一攻辩（1分30秒）

4. 反方二辩选择正方二辩或三辩进行一对一攻辩（1分3秒）

5. 方三辩选择反方二辩或三辩进行一对一攻辩（1分30秒

6. 反方三辩选择正方二辩或三辩进行一对一攻辩（130秒）

7. 正方一辩进行攻辩小结（1分30秒）

8. 反方一辩进行攻辩小结（1分30秒）

9. 自由辩论（正方先开始，双方各有5分钟时间）

10. 反方四辩进行总结陈词（2分30秒）

11. 正方四辩进行总结陈词（2分30秒）

（注：全场比赛共用时29分钟）

三、评分标准
1. 着装统一，精神面貌良好，1分

2. 整体语言表达能力强，思维清晰，口齿清楚，2分

3. 攻辩阶段、自由辩论阶段、总结陈词阶段衔接有序，辩论精彩流畅，论点明确，分别计2分3分2分，共7分。
4.比赛共10分，评委根据各代表对整体情况，各环节酌情量分。